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Modification 4

Questions et réponse 4

Question 1
Il est indiqué à la section 3.3, Soumission financière, partie C, que « La soumission financière doit
indiquer tous les coûts relatifs au besoin décrit dans la présente demande de soumissions pour
toute la durée du contrat, y compris toute année d’option. Il incombe entièrement au
soumissionnaire d’indiquer tout le matériel, les logiciels, les périphériques, le câblage et les
composantes nécessaires pour satisfaire aux exigences de la présente demande de soumissions,
ainsi que les prix de ces articles. » Est-ce que ces coûts comprennent les applications logicielles à
l’appui de la création des architectures actuelle et future ou est-ce que ces outils seront fournis au
soumissionnaire par le MDN à l’attribution du contrat? 

Réponse 1
Le MDN fournira les outils nécessaires au soutien de la création des architectures actuelle 

et future.

Question 2
Exigences obligatoires O2 - Le soumissionnaire doit démontrer « qu'il est en mesure d'exécuter la
migration d'architectures de GI/TI. » Est-ce que l’État s’attend à ce que le soumissionnaire
possède de l’expérience de l’établissement des écarts sur les architectures de GI-TI ou de
l’établissement des écarts et de la mise en oeuvre de solutions sur la migration des environnements
de GI-TI? 

Réponse 2
Le MDN acceptera l’établissement des écarts et l’élaboration de stratégies ou de feuille 
de route de migration sur les architectures de GI-TI comme de l’expérience de la 
migration d’architectures de GI-TI.

Question 3
En raison du grand nombre de DP émises et d’autres engagements des clients, est-ce que l’État
pourrait reporter l’échéance d’une semaine, soit jusqu’au 21 juin?

Réponse 3
L’État ne reportera pas la date de clôture de la DP.

Question 4
Il est indiqué à l’article 7 que la majorité des travaux seront effectués dans les installations de
l’entrepreneur dans la région de la capitale nationale (RCN).  Nous prévoyons proposer et utiliser
de sous-traitants indépendants pour respecter cette exigence.  Est-ce que ces sous-tritants peuvent
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travailler à domicile ou dans leur propre bureau, ou est-ce qu’ils doivent travailler dans les
installations de notre entreprise?

Réponse 4
Les ressources ne seront pas obligées de travailler dans les installation de l’entrepreneur.

Question 5
Il est indiqué au paragraphe (a) que «En déposant une soumission, le soumissionaire atteste que,
s’il obtient le contrat découlant de la demande de soumission, chaque individu proposé dans sa
soumission sera disponible pour exécuter les travaux, tel qu’exigé par les représentants du
Canada, au moment indiqué dans la demande de soumissions ou convenue avec ce dernier.»

Nous ne voyons pas de clause de remplacemnt selon laquelle un soumissionaire peut remplacer de
ressource si elles ne sont pas disponibles en raison de circonstances imprévues.  
Pourriez-vous indiquer clairment si un soumissionnaire a le droit de remplacer des ressources
après l’attribution d’un contrat?

Nous avons noter à la page 32, sous Service professionnels - Général, que:

« Toutes les ressources fournies par l’entrepreneur doivent satisfaire les qualifications décrites
dans le contrat (notamment celles relatives à l’expérience, aux titres professionnels, aux études et
aux aptitudes linguistiques) et doivent avoir les compétences nécessaires pour offrir les services
requies selon les échéances précisées dans le contrat.  Le remplacement d’une ressource doit être
approuvé par le Canada au préalable. »

« Au préalable » semble sous-entendre que la ressource originale proposée doit être disponible et
avoir débuté les travaux?

Veuillez clarifier.

Réponse 5
Le remplacement de personnes précises au cours de l’exécution du contract devra être
conforme aux Condition générales 2035, article 8.

Les ressources proposées initialement doivent être disponibles et commentcer à travailler à
la suite de l’attribution du contrat.
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